
ZARZĄDZENIE NR 101/2010  

PREZYDENTA MIASTA KIELC  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie powołania grupy projektowej i Zespołu Sterującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2010-2012 oraz określenia zadań przy opracowaniu i aktualizacji Programu
Ochrony Środowiska 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 415/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego oraz punktu 2 Rozdziału II i punktu
1 Rozdziału III załącznika do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego
2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta

Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Powołuje się grupę projektową  i Zespół Sterujący Programu Ochrony Środowiska, zwanego

d a l e j  „POŚ”,  opracowywanego na lata 2010-2012 w składach określonych w niniejszym
zarządzeniu.  

2. Grupę projektową tworzą Koordynator Generalny i Koordynatorzy Zespołów Zadaniowych.  
3. Grupa projektowa i Zespół Sterujący czuwają  nad zapewnieniem zgodności prowadzonych,

w wydziałach i jednostkach organizacyjnych Miasta, prac związanych z opracowaniem POŚ
z procedurą  określoną w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony

Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji.  
4. Prace, o których mowa w ust. 3 prowadzone są  przy współpracy Międzygminnego Związku

Wodociągów i Kanalizacji oraz spółki „Wodociągi Kieleckie”.  

§ 2. 
Pracami związanymi z przygotowaniem Programu Ochrony Środowiska zwanego dalej POŚ oraz

baz danych i narzędzi informatycznych dla jego potrzeb, kieruje Pan Janusz Koza Pełnomocnik

Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS ) przy
pomocy Zespołu Sterującego w składzie:  

§ 3. 
1. Na Koordynatora Generalnego POŚ  powołuje się  Panią  Jadwigę  Skrobacką  głównego

specjalistę ds. zrównoważonego rozwoju w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Na Koordynatorów Zespołów zadaniowych powołuje się: 

3. Prace grupy projektowej składającej się ze wskazanych w ust. 1 i 2 osób, odpowiedzialnych
za przygotowanie POŚ i jego dokumentów składowych, będą  przebiegać  przy udziale zaproszonych

do współpracy przedstawicieli ośrodków naukowo badawczych i organizacji pozarządowych. 

4. W pracach poszczególnych Zespołów Zadaniowych biorą  udział w szczególności pracownicy

niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta : 

5. Prace związane z opracowaniem POŚ na lata 2010-2012 winny uwzględniać  perspektywę do

2016 r. 

§ 4. 
1. Zobowiązuje się  dyrektorów wydziałów i kierowników równorzędnych komórek oraz

dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy z Koordynatorem POŚ  oraz

Koordynatorami zespołów zadaniowych Obszarowych Planów Ochrony i Zrównoważonego Rozwoju

w celu odpowiedniego wykonania prac określonych w Załączniku Nr  1  do uchwały  N r

XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury

opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad
aktualizacji. 

2. Dyrektorzy oraz kierownicy wskazanych w ust. 1 komórek i jednostek organizacyjnych
zobowiąz a n i  są  do wyznaczenia w podległych jednostkach, odpowiednich osób do prac
w Zespołach Zadaniowych odpowiedzialnych za opracowanie Obszarowych Planów Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju oraz do nadzorowania prac wykonywanych przez te osoby. 

3. Na wniosek Koordynatora POŚ  dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie wymienionych

w n/n zarządzeniu wykonujących zadania Miasta, w których występują  aspekty środowiskowe,

skierują  odpowiednich pracowników do prac we wskazanym Obszarowym Planie Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju. 

4. Spółki Miejskie i jednostki organizacyjne Miasta zobowiązane są  do udzielania informacji

i przygotowywania materiałów analitycznych niezbędnych w pracach Zespołów Zadaniowych oraz
do wszelkich działań koniecznych w przygotowaniu projektu POŚ  dla Kielc oraz jego dokumentów
składowych, określonych w Załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej z dnia 18
lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla

Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zastępców Prezydenta, pełnomocników, dyrektorów wydziałów /kierowników

równorzędnych komórek oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy

z koordynatorami prac określonych w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady

Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji
w celu zapewnienia odpowiedniego ich przebiegu. 

§ 6. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia

i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS), Zastępcom Prezydenta, dyrektorom /

kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta oraz członkom Zespołów wymienionych
w zarządzeniu.  

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) Pan Robert Urbański – Dyrektor, Wydział Ochrony Środowiska,

2) Pani Jadwiga Skrobacka - Koordynator GIS, główny specjalista,Wydział Ochrony Środowiska,

3) Pan Artur Hajdorowicz - Dyrektor, Biuro Planowania Przestrzennego,

4) Pan Marian Opałka – Dyrektor, Wydział Gospodarki Komunalnej,

5) Pan Krzysztof Przybylski – Dyrektor, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

6) Pan Mieczysław Tomala- Dyrektor, Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

7) Pan Filip Pietrzyk – Dyrektor, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Pan Bernard Oziębły- Dyrektor, Wydział Realizacji Inwestycji,

9) Pan Piotr Wójcik– Dyrektor, Miejski Zarząd Dróg,

10) Pan Marian Sosnowski - Dyrektor, Zarząd Transportu Miejskiego,

11) Pan Marek Scelina- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

12) Pan Zygmunt Mazur – Dyrektor, Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce.

1) Panią  Ilonę  Ambor-Głowala kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu wodnego organizuje pracę zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania zasobami wody pitnej i ochrony wód podziemnych,

b) Gospodarowania wodami opadowymi oraz ochrony wód powierzchniowych i obszarów
wodno-błotnych. 

2) Pana Zbigniewa Zalewskiego - głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, który
jako Koordynator ds. Planu Ochrony Atmosfery i Klimatu Miasta – organizuje pracę  zespołu
zadaniowego w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu ochrony powietrza atmosferycznego,

b) Programu ochrony przed hałasem i promieniowaniem pól elektromagnetycznych,

c) Programu zrównoważonego korzystania z energii i zrównoważonego budownictwa.

3) Panią  Emilię  Bielecką,  głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu zrównoważonego transportu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich dokumentów w zakresie: 

a) Rozwoju zrównoważonego transportu drogowego, w tym dróg rowerowych,

b) Rozwoju zrównoważonego transportu zbiorowego i zintegrowanego.

4) Pana Andrzeja Grudzieckiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator Planu Ochrony Przyrody i Krajobrazu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony bioróżnorodności, gleb oraz siedlisk,

b) Ochrony krajobrazu i obszarów cennych przyrodniczo,

c) Zarządzania lasami i terenami zieleni.

5) Pana Adama Rogalińskiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator ds. Planu Gospodarki Odpadami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania odpadami komunalnymi,

b) Gospodarowania odpadami innymi niż komunalne,

c) Ochrony przed odpadami i substancjami niebezpiecznymi.

6) Pana Krzysztofa Papudę – Z-cę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

który  jako Koordynator ds.  Planu bezpieczeństwa ekologicznego i ochrony przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony przeciwpowodziowej,

b) Ochrony przed innymi zagrożeniami środowiskowymi.

7) Panią  Iwonę Pamuła  - inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako Koordynator ds.
Planu edukacji dla zrównoważonego rozwoju – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej,

b) Programu edukacji i komunikacji społecznej dla zrównoważonego rozwoju.

1) Wydział Ochrony Środowiska,

2) Biuro Planowania Przestrzennego,

3) Wydział Gospodarki Komunalnej,

4) Wydział Realizacji Inwestycji,

5) Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

6) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Wydział Architektury i Urbanistyki,

9) Wydział Organizacyjny- Biuro Prasowe

10) Miejski Zarząd Dróg,

11) Zarząd Transportu Miejskiego,

12) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

13) Geopark,

14) Zakład Obsługi i Informatyki UM,

15) Straż Miejska.

Prezydent Miasta Kielce  

 

Wojciech Lubawski 

 

ID: KFGRX-LNJYW-OVWJV-OISKM-WDKDD. przyjety. Strona 1 / 5



ZARZĄDZENIE NR 101/2010  

PREZYDENTA MIASTA KIELC  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie powołania grupy projektowej i Zespołu Sterującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2010-2012 oraz określenia zadań przy opracowaniu i aktualizacji Programu
Ochrony Środowiska 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 415/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego oraz punktu 2 Rozdziału II i punktu
1 Rozdziału III załącznika do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego
2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta

Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Powołuje się grupę projektową  i Zespół Sterujący Programu Ochrony Środowiska, zwanego

d a l e j  „POŚ”,  opracowywanego na lata 2010-2012 w składach określonych w niniejszym
zarządzeniu.  

2. Grupę projektową tworzą Koordynator Generalny i Koordynatorzy Zespołów Zadaniowych.  
3. Grupa projektowa i Zespół Sterujący czuwają  nad zapewnieniem zgodności prowadzonych,

w wydziałach i jednostkach organizacyjnych Miasta, prac związanych z opracowaniem POŚ
z procedurą  określoną w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony

Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji.  
4. Prace, o których mowa w ust. 3 prowadzone są  przy współpracy Międzygminnego Związku

Wodociągów i Kanalizacji oraz spółki „Wodociągi Kieleckie”.  

§ 2. 
Pracami związanymi z przygotowaniem Programu Ochrony Środowiska zwanego dalej POŚ oraz

baz danych i narzędzi informatycznych dla jego potrzeb, kieruje Pan Janusz Koza Pełnomocnik

Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS ) przy
pomocy Zespołu Sterującego w składzie:  

§ 3. 
1. Na Koordynatora Generalnego POŚ  powołuje się  Panią  Jadwigę  Skrobacką  głównego

specjalistę ds. zrównoważonego rozwoju w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Na Koordynatorów Zespołów zadaniowych powołuje się: 

3. Prace grupy projektowej składającej się ze wskazanych w ust. 1 i 2 osób, odpowiedzialnych
za przygotowanie POŚ i jego dokumentów składowych, będą  przebiegać  przy udziale zaproszonych

do współpracy przedstawicieli ośrodków naukowo badawczych i organizacji pozarządowych. 

4. W pracach poszczególnych Zespołów Zadaniowych biorą  udział w szczególności pracownicy

niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta : 

5. Prace związane z opracowaniem POŚ na lata 2010-2012 winny uwzględniać  perspektywę do

2016 r. 

§ 4. 
1. Zobowiązuje się  dyrektorów wydziałów i kierowników równorzędnych komórek oraz

dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy z Koordynatorem POŚ  oraz

Koordynatorami zespołów zadaniowych Obszarowych Planów Ochrony i Zrównoważonego Rozwoju

w celu odpowiedniego wykonania prac określonych w Załączniku Nr  1  do uchwały  N r

XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury

opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad
aktualizacji. 

2. Dyrektorzy oraz kierownicy wskazanych w ust. 1 komórek i jednostek organizacyjnych
zobowiąz a n i  są  do wyznaczenia w podległych jednostkach, odpowiednich osób do prac
w Zespołach Zadaniowych odpowiedzialnych za opracowanie Obszarowych Planów Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju oraz do nadzorowania prac wykonywanych przez te osoby. 

3. Na wniosek Koordynatora POŚ  dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie wymienionych

w n/n zarządzeniu wykonujących zadania Miasta, w których występują  aspekty środowiskowe,

skierują  odpowiednich pracowników do prac we wskazanym Obszarowym Planie Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju. 

4. Spółki Miejskie i jednostki organizacyjne Miasta zobowiązane są  do udzielania informacji

i przygotowywania materiałów analitycznych niezbędnych w pracach Zespołów Zadaniowych oraz
do wszelkich działań koniecznych w przygotowaniu projektu POŚ  dla Kielc oraz jego dokumentów
składowych, określonych w Załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej z dnia 18
lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla

Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zastępców Prezydenta, pełnomocników, dyrektorów wydziałów /kierowników

równorzędnych komórek oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy

z koordynatorami prac określonych w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady

Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji
w celu zapewnienia odpowiedniego ich przebiegu. 

§ 6. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia

i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS), Zastępcom Prezydenta, dyrektorom /

kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta oraz członkom Zespołów wymienionych
w zarządzeniu.  

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) Pan Robert Urbański – Dyrektor, Wydział Ochrony Środowiska,

2) Pani Jadwiga Skrobacka - Koordynator GIS, główny specjalista,Wydział Ochrony Środowiska,

3) Pan Artur Hajdorowicz - Dyrektor, Biuro Planowania Przestrzennego,

4) Pan Marian Opałka – Dyrektor, Wydział Gospodarki Komunalnej,

5) Pan Krzysztof Przybylski – Dyrektor, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

6) Pan Mieczysław Tomala- Dyrektor, Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

7) Pan Filip Pietrzyk – Dyrektor, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Pan Bernard Oziębły- Dyrektor, Wydział Realizacji Inwestycji,

9) Pan Piotr Wójcik– Dyrektor, Miejski Zarząd Dróg,

10) Pan Marian Sosnowski - Dyrektor, Zarząd Transportu Miejskiego,

11) Pan Marek Scelina- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

12) Pan Zygmunt Mazur – Dyrektor, Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce.

1) Panią  Ilonę  Ambor-Głowala kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu wodnego organizuje pracę zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania zasobami wody pitnej i ochrony wód podziemnych,

b) Gospodarowania wodami opadowymi oraz ochrony wód powierzchniowych i obszarów
wodno-błotnych. 

2) Pana Zbigniewa Zalewskiego - głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, który
jako Koordynator ds. Planu Ochrony Atmosfery i Klimatu Miasta – organizuje pracę  zespołu
zadaniowego w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu ochrony powietrza atmosferycznego,

b) Programu ochrony przed hałasem i promieniowaniem pól elektromagnetycznych,

c) Programu zrównoważonego korzystania z energii i zrównoważonego budownictwa.

3) Panią  Emilię  Bielecką,  głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu zrównoważonego transportu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich dokumentów w zakresie: 

a) Rozwoju zrównoważonego transportu drogowego, w tym dróg rowerowych,

b) Rozwoju zrównoważonego transportu zbiorowego i zintegrowanego.

4) Pana Andrzeja Grudzieckiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator Planu Ochrony Przyrody i Krajobrazu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony bioróżnorodności, gleb oraz siedlisk,

b) Ochrony krajobrazu i obszarów cennych przyrodniczo,

c) Zarządzania lasami i terenami zieleni.

5) Pana Adama Rogalińskiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator ds. Planu Gospodarki Odpadami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania odpadami komunalnymi,

b) Gospodarowania odpadami innymi niż komunalne,

c) Ochrony przed odpadami i substancjami niebezpiecznymi.

6) Pana Krzysztofa Papudę – Z-cę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

który  jako Koordynator ds.  Planu bezpieczeństwa ekologicznego i ochrony przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony przeciwpowodziowej,

b) Ochrony przed innymi zagrożeniami środowiskowymi.

7) Panią  Iwonę Pamuła  - inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako Koordynator ds.
Planu edukacji dla zrównoważonego rozwoju – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej,

b) Programu edukacji i komunikacji społecznej dla zrównoważonego rozwoju.

1) Wydział Ochrony Środowiska,

2) Biuro Planowania Przestrzennego,

3) Wydział Gospodarki Komunalnej,

4) Wydział Realizacji Inwestycji,

5) Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

6) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Wydział Architektury i Urbanistyki,

9) Wydział Organizacyjny- Biuro Prasowe

10) Miejski Zarząd Dróg,

11) Zarząd Transportu Miejskiego,

12) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

13) Geopark,

14) Zakład Obsługi i Informatyki UM,

15) Straż Miejska.

Prezydent Miasta Kielce  

 

Wojciech Lubawski 

 

ID: KFGRX-LNJYW-OVWJV-OISKM-WDKDD. przyjety. Strona 2 / 5



ZARZĄDZENIE NR 101/2010  

PREZYDENTA MIASTA KIELC  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie powołania grupy projektowej i Zespołu Sterującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2010-2012 oraz określenia zadań przy opracowaniu i aktualizacji Programu
Ochrony Środowiska 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 415/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego oraz punktu 2 Rozdziału II i punktu
1 Rozdziału III załącznika do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego
2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta

Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Powołuje się grupę projektową  i Zespół Sterujący Programu Ochrony Środowiska, zwanego

d a l e j  „POŚ”,  opracowywanego na lata 2010-2012 w składach określonych w niniejszym
zarządzeniu.  

2. Grupę projektową tworzą Koordynator Generalny i Koordynatorzy Zespołów Zadaniowych.  
3. Grupa projektowa i Zespół Sterujący czuwają  nad zapewnieniem zgodności prowadzonych,

w wydziałach i jednostkach organizacyjnych Miasta, prac związanych z opracowaniem POŚ
z procedurą  określoną w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony

Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji.  
4. Prace, o których mowa w ust. 3 prowadzone są  przy współpracy Międzygminnego Związku

Wodociągów i Kanalizacji oraz spółki „Wodociągi Kieleckie”.  

§ 2. 
Pracami związanymi z przygotowaniem Programu Ochrony Środowiska zwanego dalej POŚ oraz

baz danych i narzędzi informatycznych dla jego potrzeb, kieruje Pan Janusz Koza Pełnomocnik

Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS ) przy
pomocy Zespołu Sterującego w składzie:  

§ 3. 
1. Na Koordynatora Generalnego POŚ  powołuje się  Panią  Jadwigę  Skrobacką  głównego

specjalistę ds. zrównoważonego rozwoju w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Na Koordynatorów Zespołów zadaniowych powołuje się: 

3. Prace grupy projektowej składającej się ze wskazanych w ust. 1 i 2 osób, odpowiedzialnych
za przygotowanie POŚ i jego dokumentów składowych, będą  przebiegać  przy udziale zaproszonych

do współpracy przedstawicieli ośrodków naukowo badawczych i organizacji pozarządowych. 

4. W pracach poszczególnych Zespołów Zadaniowych biorą  udział w szczególności pracownicy

niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta : 

5. Prace związane z opracowaniem POŚ na lata 2010-2012 winny uwzględniać  perspektywę do

2016 r. 

§ 4. 
1. Zobowiązuje się  dyrektorów wydziałów i kierowników równorzędnych komórek oraz

dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy z Koordynatorem POŚ  oraz

Koordynatorami zespołów zadaniowych Obszarowych Planów Ochrony i Zrównoważonego Rozwoju

w celu odpowiedniego wykonania prac określonych w Załączniku Nr  1  do uchwały  N r

XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury

opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad
aktualizacji. 

2. Dyrektorzy oraz kierownicy wskazanych w ust. 1 komórek i jednostek organizacyjnych
zobowiąz a n i  są  do wyznaczenia w podległych jednostkach, odpowiednich osób do prac
w Zespołach Zadaniowych odpowiedzialnych za opracowanie Obszarowych Planów Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju oraz do nadzorowania prac wykonywanych przez te osoby. 

3. Na wniosek Koordynatora POŚ  dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie wymienionych

w n/n zarządzeniu wykonujących zadania Miasta, w których występują  aspekty środowiskowe,

skierują  odpowiednich pracowników do prac we wskazanym Obszarowym Planie Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju. 

4. Spółki Miejskie i jednostki organizacyjne Miasta zobowiązane są  do udzielania informacji

i przygotowywania materiałów analitycznych niezbędnych w pracach Zespołów Zadaniowych oraz
do wszelkich działań koniecznych w przygotowaniu projektu POŚ  dla Kielc oraz jego dokumentów
składowych, określonych w Załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej z dnia 18
lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla

Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zastępców Prezydenta, pełnomocników, dyrektorów wydziałów /kierowników

równorzędnych komórek oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy

z koordynatorami prac określonych w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady

Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji
w celu zapewnienia odpowiedniego ich przebiegu. 

§ 6. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia

i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS), Zastępcom Prezydenta, dyrektorom /

kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta oraz członkom Zespołów wymienionych
w zarządzeniu.  

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) Pan Robert Urbański – Dyrektor, Wydział Ochrony Środowiska,

2) Pani Jadwiga Skrobacka - Koordynator GIS, główny specjalista,Wydział Ochrony Środowiska,

3) Pan Artur Hajdorowicz - Dyrektor, Biuro Planowania Przestrzennego,

4) Pan Marian Opałka – Dyrektor, Wydział Gospodarki Komunalnej,

5) Pan Krzysztof Przybylski – Dyrektor, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

6) Pan Mieczysław Tomala- Dyrektor, Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

7) Pan Filip Pietrzyk – Dyrektor, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Pan Bernard Oziębły- Dyrektor, Wydział Realizacji Inwestycji,

9) Pan Piotr Wójcik– Dyrektor, Miejski Zarząd Dróg,

10) Pan Marian Sosnowski - Dyrektor, Zarząd Transportu Miejskiego,

11) Pan Marek Scelina- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

12) Pan Zygmunt Mazur – Dyrektor, Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce.

1) Panią  Ilonę  Ambor-Głowala kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu wodnego organizuje pracę zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania zasobami wody pitnej i ochrony wód podziemnych,

b) Gospodarowania wodami opadowymi oraz ochrony wód powierzchniowych i obszarów
wodno-błotnych. 

2) Pana Zbigniewa Zalewskiego - głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, który
jako Koordynator ds. Planu Ochrony Atmosfery i Klimatu Miasta – organizuje pracę  zespołu
zadaniowego w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu ochrony powietrza atmosferycznego,

b) Programu ochrony przed hałasem i promieniowaniem pól elektromagnetycznych,

c) Programu zrównoważonego korzystania z energii i zrównoważonego budownictwa.

3) Panią  Emilię  Bielecką,  głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu zrównoważonego transportu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich dokumentów w zakresie: 

a) Rozwoju zrównoważonego transportu drogowego, w tym dróg rowerowych,

b) Rozwoju zrównoważonego transportu zbiorowego i zintegrowanego.

4) Pana Andrzeja Grudzieckiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator Planu Ochrony Przyrody i Krajobrazu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony bioróżnorodności, gleb oraz siedlisk,

b) Ochrony krajobrazu i obszarów cennych przyrodniczo,

c) Zarządzania lasami i terenami zieleni.

5) Pana Adama Rogalińskiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator ds. Planu Gospodarki Odpadami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania odpadami komunalnymi,

b) Gospodarowania odpadami innymi niż komunalne,

c) Ochrony przed odpadami i substancjami niebezpiecznymi.

6) Pana Krzysztofa Papudę – Z-cę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

który  jako Koordynator ds.  Planu bezpieczeństwa ekologicznego i ochrony przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony przeciwpowodziowej,

b) Ochrony przed innymi zagrożeniami środowiskowymi.

7) Panią  Iwonę Pamuła  - inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako Koordynator ds.
Planu edukacji dla zrównoważonego rozwoju – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej,

b) Programu edukacji i komunikacji społecznej dla zrównoważonego rozwoju.

1) Wydział Ochrony Środowiska,

2) Biuro Planowania Przestrzennego,

3) Wydział Gospodarki Komunalnej,

4) Wydział Realizacji Inwestycji,

5) Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

6) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Wydział Architektury i Urbanistyki,

9) Wydział Organizacyjny- Biuro Prasowe

10) Miejski Zarząd Dróg,

11) Zarząd Transportu Miejskiego,

12) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

13) Geopark,

14) Zakład Obsługi i Informatyki UM,

15) Straż Miejska.

Prezydent Miasta Kielce  

 

Wojciech Lubawski 

 

ID: KFGRX-LNJYW-OVWJV-OISKM-WDKDD. przyjety. Strona 3 / 5



ZARZĄDZENIE NR 101/2010  

PREZYDENTA MIASTA KIELC  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie powołania grupy projektowej i Zespołu Sterującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2010-2012 oraz określenia zadań przy opracowaniu i aktualizacji Programu
Ochrony Środowiska 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 415/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego oraz punktu 2 Rozdziału II i punktu
1 Rozdziału III załącznika do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego
2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta

Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Powołuje się grupę projektową  i Zespół Sterujący Programu Ochrony Środowiska, zwanego

d a l e j  „POŚ”,  opracowywanego na lata 2010-2012 w składach określonych w niniejszym
zarządzeniu.  

2. Grupę projektową tworzą Koordynator Generalny i Koordynatorzy Zespołów Zadaniowych.  
3. Grupa projektowa i Zespół Sterujący czuwają  nad zapewnieniem zgodności prowadzonych,

w wydziałach i jednostkach organizacyjnych Miasta, prac związanych z opracowaniem POŚ
z procedurą  określoną w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony

Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji.  
4. Prace, o których mowa w ust. 3 prowadzone są  przy współpracy Międzygminnego Związku

Wodociągów i Kanalizacji oraz spółki „Wodociągi Kieleckie”.  

§ 2. 
Pracami związanymi z przygotowaniem Programu Ochrony Środowiska zwanego dalej POŚ oraz

baz danych i narzędzi informatycznych dla jego potrzeb, kieruje Pan Janusz Koza Pełnomocnik

Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS ) przy
pomocy Zespołu Sterującego w składzie:  

§ 3. 
1. Na Koordynatora Generalnego POŚ  powołuje się  Panią  Jadwigę  Skrobacką  głównego

specjalistę ds. zrównoważonego rozwoju w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Na Koordynatorów Zespołów zadaniowych powołuje się: 

3. Prace grupy projektowej składającej się ze wskazanych w ust. 1 i 2 osób, odpowiedzialnych
za przygotowanie POŚ i jego dokumentów składowych, będą  przebiegać  przy udziale zaproszonych

do współpracy przedstawicieli ośrodków naukowo badawczych i organizacji pozarządowych. 

4. W pracach poszczególnych Zespołów Zadaniowych biorą  udział w szczególności pracownicy

niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta : 

5. Prace związane z opracowaniem POŚ na lata 2010-2012 winny uwzględniać  perspektywę do

2016 r. 

§ 4. 
1. Zobowiązuje się  dyrektorów wydziałów i kierowników równorzędnych komórek oraz

dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy z Koordynatorem POŚ  oraz

Koordynatorami zespołów zadaniowych Obszarowych Planów Ochrony i Zrównoważonego Rozwoju

w celu odpowiedniego wykonania prac określonych w Załączniku Nr  1  do uchwały  N r

XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury

opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad
aktualizacji. 

2. Dyrektorzy oraz kierownicy wskazanych w ust. 1 komórek i jednostek organizacyjnych
zobowiąz a n i  są  do wyznaczenia w podległych jednostkach, odpowiednich osób do prac
w Zespołach Zadaniowych odpowiedzialnych za opracowanie Obszarowych Planów Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju oraz do nadzorowania prac wykonywanych przez te osoby. 

3. Na wniosek Koordynatora POŚ  dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie wymienionych

w n/n zarządzeniu wykonujących zadania Miasta, w których występują  aspekty środowiskowe,

skierują  odpowiednich pracowników do prac we wskazanym Obszarowym Planie Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju. 

4. Spółki Miejskie i jednostki organizacyjne Miasta zobowiązane są  do udzielania informacji

i przygotowywania materiałów analitycznych niezbędnych w pracach Zespołów Zadaniowych oraz
do wszelkich działań koniecznych w przygotowaniu projektu POŚ  dla Kielc oraz jego dokumentów
składowych, określonych w Załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej z dnia 18
lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla

Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zastępców Prezydenta, pełnomocników, dyrektorów wydziałów /kierowników

równorzędnych komórek oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy

z koordynatorami prac określonych w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady

Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji
w celu zapewnienia odpowiedniego ich przebiegu. 

§ 6. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia

i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS), Zastępcom Prezydenta, dyrektorom /

kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta oraz członkom Zespołów wymienionych
w zarządzeniu.  

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) Pan Robert Urbański – Dyrektor, Wydział Ochrony Środowiska,

2) Pani Jadwiga Skrobacka - Koordynator GIS, główny specjalista,Wydział Ochrony Środowiska,

3) Pan Artur Hajdorowicz - Dyrektor, Biuro Planowania Przestrzennego,

4) Pan Marian Opałka – Dyrektor, Wydział Gospodarki Komunalnej,

5) Pan Krzysztof Przybylski – Dyrektor, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

6) Pan Mieczysław Tomala- Dyrektor, Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

7) Pan Filip Pietrzyk – Dyrektor, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Pan Bernard Oziębły- Dyrektor, Wydział Realizacji Inwestycji,

9) Pan Piotr Wójcik– Dyrektor, Miejski Zarząd Dróg,

10) Pan Marian Sosnowski - Dyrektor, Zarząd Transportu Miejskiego,

11) Pan Marek Scelina- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

12) Pan Zygmunt Mazur – Dyrektor, Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce.

1) Panią  Ilonę  Ambor-Głowala kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu wodnego organizuje pracę zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania zasobami wody pitnej i ochrony wód podziemnych,

b) Gospodarowania wodami opadowymi oraz ochrony wód powierzchniowych i obszarów
wodno-błotnych. 

2) Pana Zbigniewa Zalewskiego - głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, który
jako Koordynator ds. Planu Ochrony Atmosfery i Klimatu Miasta – organizuje pracę  zespołu
zadaniowego w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu ochrony powietrza atmosferycznego,

b) Programu ochrony przed hałasem i promieniowaniem pól elektromagnetycznych,

c) Programu zrównoważonego korzystania z energii i zrównoważonego budownictwa.

3) Panią  Emilię  Bielecką,  głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu zrównoważonego transportu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich dokumentów w zakresie: 

a) Rozwoju zrównoważonego transportu drogowego, w tym dróg rowerowych,

b) Rozwoju zrównoważonego transportu zbiorowego i zintegrowanego.

4) Pana Andrzeja Grudzieckiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator Planu Ochrony Przyrody i Krajobrazu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony bioróżnorodności, gleb oraz siedlisk,

b) Ochrony krajobrazu i obszarów cennych przyrodniczo,

c) Zarządzania lasami i terenami zieleni.

5) Pana Adama Rogalińskiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator ds. Planu Gospodarki Odpadami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania odpadami komunalnymi,

b) Gospodarowania odpadami innymi niż komunalne,

c) Ochrony przed odpadami i substancjami niebezpiecznymi.

6) Pana Krzysztofa Papudę – Z-cę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

który  jako Koordynator ds.  Planu bezpieczeństwa ekologicznego i ochrony przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony przeciwpowodziowej,

b) Ochrony przed innymi zagrożeniami środowiskowymi.

7) Panią  Iwonę Pamuła  - inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako Koordynator ds.
Planu edukacji dla zrównoważonego rozwoju – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej,

b) Programu edukacji i komunikacji społecznej dla zrównoważonego rozwoju.

1) Wydział Ochrony Środowiska,

2) Biuro Planowania Przestrzennego,

3) Wydział Gospodarki Komunalnej,

4) Wydział Realizacji Inwestycji,

5) Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

6) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Wydział Architektury i Urbanistyki,

9) Wydział Organizacyjny- Biuro Prasowe

10) Miejski Zarząd Dróg,

11) Zarząd Transportu Miejskiego,

12) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

13) Geopark,

14) Zakład Obsługi i Informatyki UM,

15) Straż Miejska.

Prezydent Miasta Kielce  

 

Wojciech Lubawski 

 

ID: KFGRX-LNJYW-OVWJV-OISKM-WDKDD. przyjety. Strona 4 / 5



ZARZĄDZENIE NR 101/2010  

PREZYDENTA MIASTA KIELC  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie powołania grupy projektowej i Zespołu Sterującego Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2010-2012 oraz określenia zadań przy opracowaniu i aktualizacji Programu
Ochrony Środowiska 

 

Na podstawie § 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce stanowiącego załącznik

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Kielce Nr 415/2008 z dnia 31 grudnia 2008 roku w sprawie
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego oraz punktu 2 Rozdziału II i punktu
1 Rozdziału III załącznika do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego
2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta

Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Powołuje się grupę projektową  i Zespół Sterujący Programu Ochrony Środowiska, zwanego

d a l e j  „POŚ”,  opracowywanego na lata 2010-2012 w składach określonych w niniejszym
zarządzeniu.  

2. Grupę projektową tworzą Koordynator Generalny i Koordynatorzy Zespołów Zadaniowych.  
3. Grupa projektowa i Zespół Sterujący czuwają  nad zapewnieniem zgodności prowadzonych,

w wydziałach i jednostkach organizacyjnych Miasta, prac związanych z opracowaniem POŚ
z procedurą  określoną w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach
z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony

Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji.  
4. Prace, o których mowa w ust. 3 prowadzone są  przy współpracy Międzygminnego Związku

Wodociągów i Kanalizacji oraz spółki „Wodociągi Kieleckie”.  

§ 2. 
Pracami związanymi z przygotowaniem Programu Ochrony Środowiska zwanego dalej POŚ oraz

baz danych i narzędzi informatycznych dla jego potrzeb, kieruje Pan Janusz Koza Pełnomocnik

Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS ) przy
pomocy Zespołu Sterującego w składzie:  

§ 3. 
1. Na Koordynatora Generalnego POŚ  powołuje się  Panią  Jadwigę  Skrobacką  głównego

specjalistę ds. zrównoważonego rozwoju w Wydziale Ochrony Środowiska.  

2. Na Koordynatorów Zespołów zadaniowych powołuje się: 

3. Prace grupy projektowej składającej się ze wskazanych w ust. 1 i 2 osób, odpowiedzialnych
za przygotowanie POŚ i jego dokumentów składowych, będą  przebiegać  przy udziale zaproszonych

do współpracy przedstawicieli ośrodków naukowo badawczych i organizacji pozarządowych. 

4. W pracach poszczególnych Zespołów Zadaniowych biorą  udział w szczególności pracownicy

niżej wymienionych wydziałów Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych Miasta : 

5. Prace związane z opracowaniem POŚ na lata 2010-2012 winny uwzględniać  perspektywę do

2016 r. 

§ 4. 
1. Zobowiązuje się  dyrektorów wydziałów i kierowników równorzędnych komórek oraz

dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy z Koordynatorem POŚ  oraz

Koordynatorami zespołów zadaniowych Obszarowych Planów Ochrony i Zrównoważonego Rozwoju

w celu odpowiedniego wykonania prac określonych w Załączniku Nr  1  do uchwały  N r

XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury

opracowania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad
aktualizacji. 

2. Dyrektorzy oraz kierownicy wskazanych w ust. 1 komórek i jednostek organizacyjnych
zobowiąz a n i  są  do wyznaczenia w podległych jednostkach, odpowiednich osób do prac
w Zespołach Zadaniowych odpowiedzialnych za opracowanie Obszarowych Planów Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju oraz do nadzorowania prac wykonywanych przez te osoby. 

3. Na wniosek Koordynatora POŚ  dyrektorzy jednostek organizacyjnych nie wymienionych

w n/n zarządzeniu wykonujących zadania Miasta, w których występują  aspekty środowiskowe,

skierują  odpowiednich pracowników do prac we wskazanym Obszarowym Planie Ochrony
i Zrównoważonego Rozwoju. 

4. Spółki Miejskie i jednostki organizacyjne Miasta zobowiązane są  do udzielania informacji

i przygotowywania materiałów analitycznych niezbędnych w pracach Zespołów Zadaniowych oraz
do wszelkich działań koniecznych w przygotowaniu projektu POŚ  dla Kielc oraz jego dokumentów
składowych, określonych w Załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/1099/2010 Rady Miejskiej z dnia 18
lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania Programu Ochrony Środowiska dla

Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zastępców Prezydenta, pełnomocników, dyrektorów wydziałów /kierowników

równorzędnych komórek oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta do ścisłej współpracy

z koordynatorami prac określonych w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/1099/2010 Rady

Miejskiej w Kielcach z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie określenia Procedury opracowania

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Kielce oraz oceny jego realizacji i zasad aktualizacji
w celu zapewnienia odpowiedniego ich przebiegu. 

§ 6. 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Prezydenta ds. opracowania, wdrożenia

i utrzymania Systemu Informacji Przestrzennej (GIS), Zastępcom Prezydenta, dyrektorom /

kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta oraz członkom Zespołów wymienionych
w zarządzeniu.  

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) Pan Robert Urbański – Dyrektor, Wydział Ochrony Środowiska,

2) Pani Jadwiga Skrobacka - Koordynator GIS, główny specjalista,Wydział Ochrony Środowiska,

3) Pan Artur Hajdorowicz - Dyrektor, Biuro Planowania Przestrzennego,

4) Pan Marian Opałka – Dyrektor, Wydział Gospodarki Komunalnej,

5) Pan Krzysztof Przybylski – Dyrektor, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

6) Pan Mieczysław Tomala- Dyrektor, Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

7) Pan Filip Pietrzyk – Dyrektor, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Pan Bernard Oziębły- Dyrektor, Wydział Realizacji Inwestycji,

9) Pan Piotr Wójcik– Dyrektor, Miejski Zarząd Dróg,

10) Pan Marian Sosnowski - Dyrektor, Zarząd Transportu Miejskiego,

11) Pan Marek Scelina- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

12) Pan Zygmunt Mazur – Dyrektor, Zakład Obsługi i Informatyki Urzędu Miasta Kielce.

1) Panią  Ilonę  Ambor-Głowala kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu wodnego organizuje pracę zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania zasobami wody pitnej i ochrony wód podziemnych,

b) Gospodarowania wodami opadowymi oraz ochrony wód powierzchniowych i obszarów
wodno-błotnych. 

2) Pana Zbigniewa Zalewskiego - głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, który
jako Koordynator ds. Planu Ochrony Atmosfery i Klimatu Miasta – organizuje pracę  zespołu
zadaniowego w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu ochrony powietrza atmosferycznego,

b) Programu ochrony przed hałasem i promieniowaniem pól elektromagnetycznych,

c) Programu zrównoważonego korzystania z energii i zrównoważonego budownictwa.

3) Panią  Emilię  Bielecką,  głównego specjalistę  w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako
Koordynator ds. Planu zrównoważonego transportu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich dokumentów w zakresie: 

a) Rozwoju zrównoważonego transportu drogowego, w tym dróg rowerowych,

b) Rozwoju zrównoważonego transportu zbiorowego i zintegrowanego.

4) Pana Andrzeja Grudzieckiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator Planu Ochrony Przyrody i Krajobrazu – organizuje prace zespołu zadaniowego

w celu przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony bioróżnorodności, gleb oraz siedlisk,

b) Ochrony krajobrazu i obszarów cennych przyrodniczo,

c) Zarządzania lasami i terenami zieleni.

5) Pana Adama Rogalińskiego - kierownika referatu w Wydziale Ochrony Środowiska, który jako
Koordynator ds. Planu Gospodarki Odpadami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Gospodarowania odpadami komunalnymi,

b) Gospodarowania odpadami innymi niż komunalne,

c) Ochrony przed odpadami i substancjami niebezpiecznymi.

6) Pana Krzysztofa Papudę – Z-cę Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

który  jako Koordynator ds.  Planu bezpieczeństwa ekologicznego i ochrony przed
nadzwyczajnymi zagrożeniami – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu przygotowania
odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Ochrony przeciwpowodziowej,

b) Ochrony przed innymi zagrożeniami środowiskowymi.

7) Panią  Iwonę Pamuła  - inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, która jako Koordynator ds.
Planu edukacji dla zrównoważonego rozwoju – organizuje prace zespołu zadaniowego w celu
przygotowania odpowiednich materiałów i dokumentów w zakresie: 

a) Programu edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży szkolnej,

b) Programu edukacji i komunikacji społecznej dla zrównoważonego rozwoju.

1) Wydział Ochrony Środowiska,

2) Biuro Planowania Przestrzennego,

3) Wydział Gospodarki Komunalnej,

4) Wydział Realizacji Inwestycji,

5) Wydział Edukacji Kultury i Sportu,

6) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa,

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,

8) Wydział Architektury i Urbanistyki,

9) Wydział Organizacyjny- Biuro Prasowe

10) Miejski Zarząd Dróg,

11) Zarząd Transportu Miejskiego,

12) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie,

13) Geopark,

14) Zakład Obsługi i Informatyki UM,

15) Straż Miejska.

Prezydent Miasta Kielce  

 

Wojciech Lubawski 

 

ID: KFGRX-LNJYW-OVWJV-OISKM-WDKDD. przyjety. Strona 5 / 5


